



MINISTERIO
DE SALUD

HOSPITAL
NACIONAL
SAN MIGUEL



VERSIÓN PÚBLICA

“Este documento es una versión pública, en el cual únicamente se ha omitido la información que la Ley de Acceso a la Información Pública (LAIP), define como confidencial entre ello los datos personales de las personas naturales firmantes”. (Artículos 24 y 30 de la LAIP y artículo 6 del lineamiento No. 1 para la publicación de la información oficiosa)

“También se ha incorporado al documento la página escaneada con las firmas y sellos de las personas naturales firmantes para la legalidad del documento”



Dr. Carlos Efraín Montesino Herrera
Director Hospital Nacional San Juan de Dios de San Miguel



GOBIERNO DE
SAN SALVADOR

HOSPITAL NACIONAL "SAN JUAN DE DIOS" SAN MIGUEL
ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS
UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL (UACI)

HOSPITAL
NACIONAL
SAN MIGUEL

Lugar y Fecha: SAN MIGUEL, 08 DE JUNIO DE 2022. No de Orden: 300/2022

Solicitante: DEPARTAMENTO DE CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO Solicitad No: 01/2022

Nombre de la persona natural o Jurídica suministrante: UNIFRIO, S.A. DE C.V. NIT: [REDACTED]

Clasificación: MICRO EMPRESA. NRC: [REDACTED]

Dirección: COL. JARDINES DEL ESCALÓN #7 B, SAN SALVADOR Correo electrónico: ventas@unifrio.com.sv
f@unifrio.com.sv

Teléfono: 2262-4873; 6145-1328.

COMPRA DE 2 EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO MINISPLIT DE 24,000 BTU. PARA LA OFICINA DEL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN Y DIETAS Y OTRO PARA LA OFICINA DEL ALMACÉN DE ALIMENTOS.

R	CANT.	U/M	CÓDIGO ONU	CÓDIGO MINSAL	DESCRIPCIÓN COMERCIAL	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
1	2	C/U	40101701	60207120	-SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO DE 24,000 BTU, INVERTER, VOLTAJE 220/1 GAS REFRIGERANTE R-410, EFICIENCIA SEER 13, MODELO L1024CO/CI-180P432, MARCA LENNOX.	\$1,438.34	\$2,876.68
	1				-CAJA TÉRMICA MARCA JET DE 4 CIRCUITOS	\$85.00	\$85.00
	35				-METROS DE CABLE DE ALIMENTACIÓN 8/3 (S) WUJ CAN	\$7.45	\$260.75
	30				-METROS DE TUBERÍA DE COBRE 3/8 Y 1/4, PIEZA DE RUBATEX 7/8 X 3/8 Y CABLE DE COMUNICACIÓN	\$11.97	\$359.10
	2				-DADOS TÉRMICOS DE 30 AMP 2 POLOS	\$22.00	\$44.00
	2				-BOMBAS DE CONDENSADO PARA SISTEMA DE DRENAJE	\$80.00	\$160.00
	2				-ESTRUCTURAS METÁLICAS PARA MONTAJE DE UNIDAD CONDENSADORA	\$25.00	\$50.00
	20				-METROS DE CABLE DE ALIMENTACIÓN (S) 10/3	\$4.55	\$91.00
GARANÍA: AÑO POR DESPERFECTOS DE FABRICA; (VER ARCHIVO ANEXO)							

TOTAL US: \$3,926.53

(TOTAL EN LETRAS): TRES MIL NOVECIENTOS VEINTISÉIS 53/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA.

OBSERVACIÓN	<p>INDICACIONES GENERALES PARA EL SUMINISTRANTE:</p> <p>TRAMITE PARA PAGO DE LOS BIENES: Colocar en la Factura No. De Orden de Compra y Código del producto, presentar OCHO (8) copias de las facturas y sello de la empresa al Almacén para la entrega de los productos. Presentar en la Unidad Financiera UFI, para tramite de Quedan, Factura consumidor final en duplicado cliente a nombre del Hospital Nacional San Juan de Dios de San Miguel, ocho copias de las facturas y actas de recepción debidamente firmadas y selladas por el/la Guardalmacén, Representante de la empresa Suministrante, Administrador de compra u objeto de Compra. En caso de no aceptar esta Orden, solicitamos por escrito las razones por las cuales no acepta la adjudicación.</p>		<p>C.C. *ALMACÉN *UFI *UACI *PRESUPUESTO *SOLICITANTE *ADM. DE OC.</p>
LUGAR DE ENTREGA:	HOSPITAL NACIONAL SAN JUAN DE DIOS SAN MIGUEL		
FUENTE DE FINANCIAMIENTO:	RECURSOS PROPIOS		
FECHA DE ENTREGA:	7 DÍAS HÁBILES	FORMA DE PAGO: CRÉDITO 30 DÍAS	

[Handwritten Signature]

Dr. Carlos Efraín Montenegro Herrera
DIRECTOR HOSPITAL

Administrador De La Orden: Licda. Ana Virginia Medina De La O. Jefe De Alimentación Y Dietas Teléfono: 2792-3196; 2792-3197

Elaboró: Lic. Carlos José Argueta Hernández.

FECHA DE DISTRIBUCIÓN: 13 JUN 2022